UBND TỈNH BẮC KẠN

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO & DU LỊCH

Số           /TB- SVHTTDL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Bắc Kạn, ngày         tháng 4 năm 2023

THÔNG BÁO

Các sự kiện văn hóa, thể thao và du lịch

trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn năm 2023

Thực hiện Kế hoạch số 239/KH-UBND ngày 05 tháng 4 năm 2023 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Bắc Kạn về việc tổ chức chuỗi sự kiện văn hóa, thể thao và du

lịch trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn năm 2023.

Nhằm triển khai công tác tuyên truyền, quảng bá đến người dân và khách

du lịch trong và ngoài tỉnh biết và tham gia vào các nội dung hoạt động của sự

kiện, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Bắc Kạn thông báo tổ chức các sự

kiện văn hóa, thể thao và du lịch trên địa bàn tỉnh năm 2023, cụ thể như sau:

1. Giải Bóng chuyền hơi trung, cao tuổi tỉnh Bắc Kạn năm 2023

- Quy mô: Cấp tỉnh.

- Thời gian tổ chức: 04 ngày, dự kiến từ ngày 25/4 đến ngày 28/4/2023.

- Địa điểm tổ chức: Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu thể dục, thể thao tỉnh

Bắc Kạn (Tổ 5, phường Đức Xuân, thành phố Bắc Kạn).

2. Lễ hội Văn hóa “Chợ tình Xuân Dương”

- Quy mô: Cấp huyện.

- Thời gian tổ chức: 03 ngày, từ ngày 12/5 đến ngày 14/5/2023 (tức ngày 23

đến ngày 25 tháng Ba Âm Lịch).

- Địa điểm tổ chức: Tại xã Xuân Dương, huyện Na Rì, tỉnh Bắc Kạn.

3. Tuần Văn hóa - Du lịch Bắc Kạn” gắn với trải nghiệm nông nghiệp

Bí xanh thơm Ba Bể năm 2023

- Quy mô: Cấp tỉnh.

- Thời gian tổ chức: 07 ngày, dự kiến từ ngày 15/5 đến ngày 21/5/2023.

- Địa điểm tổ chức: Tại huyện Ba Bể, tỉnh Bắc Kạn.

4. Đăng cai giải vô địch Bóng chuyền hơi toàn quốc năm 2023

- Quy mô: Toàn quốc.

- Thời gian tổ chức: 04 ngày, dự kiến từ ngày 18/5 đến ngày 21/5/2023.

- Địa điểm tổ chức: Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu thể dục thể thao tỉnh

Bắc Kạn (Tổ 5, phường Đức Xuân, thành phố Bắc Kạn).

5. Ngày hội Văn hóa, Thể thao và Du lịch các dân tộc tỉnh Bắc Kạn lần

thứ 2 năm 2023

- Quy mô: Cấp tỉnh.

- Thời gian tổ chức: Tháng 10/2023.

- Địa điểm tổ chức: Tại huyện Chợ Đồn, tỉnh Bắc Kạn.

6. Sự kiện “Sắc thu Hồ Ba Bể” gắn với Giải vô địch Bóng chuyền da

tỉnh Bắc Kạn (Cúp Ba Bể) năm 2023

- Quy mô: Cấp huyện.

- Thời gian tổ chức: Đầu tháng 11/2023.

- Địa điểm tổ chức: Tại huyện Ba Bể, tỉnh Bắc Kạn.

7. Chương trình quảng bá văn hóa, ẩm thực, nông sản huyện Ngân Sơn

năm 2023

- Quy mô: Cấp huyện.

- Thời gian tổ chức: Cuối tháng 11/2023.

- Địa điểm tổ chức: Tại huyện Ngân Sơn, tỉnh Bắc Kạn.

8. Lễ hội Ẩm thực các dân tộc tỉnh Bắc Kạn năm 2023

- Quy mô: Cấp huyện.

- Thời gian tổ chức: Tháng 12/2023.

- Địa điểm tổ chức: Tại thành phố Bắc Kạn.

* Ghi chú:

Mọi thông tin liên quan đến nội dung của sự kiện, cơ sở lưu trú, kết nối

tuor, tuyến du lịch gắn với các hoạt động của sự kiện, xin vui lòng liên hệ với

Phòng Quản lý du lịch và Di sản, Sở VHTT&DL tỉnh Bắc Kạn (điện thoại liên

hệ: 02093.878.985).

Trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:

Gửi bản điện tử:
- Văn phòng Tỉnh ủy;

- UBND tỉnh;

- Sở Du lịch các tỉnh, TP: Hà Nội, TP.HCM,

Quảng Ninh, Hải Phòng, Nghệ An, Đà Nẵng (p/h

tuyên truyền);

- Sở VHTT&DL các tỉnh: Cao Bằng, Tuyên

Quang, Lạng Sơn, Thái Nguyên, Bắc Giang, Bắc

Ninh, Vĩnh Phúc, Phú Thọ, Hòa Bình, Hà Nam,

Hưng Yên, Hải Dương, Nam Định, Thái Bình,

Thanh Hóa, Hà Tĩnh (p/h tuyên truyền);

- Cổng TTĐT tỉnh và các Sở, ban ngành của tỉnh;

Cổng thông tin DLTM tỉnh Bắc Kạn;

- UBND các huyện, thành phố;

- Lưu: VT, QLDL&DS.

GIÁM ĐỐC

Hà Văn Tiến

		2023-04-06T15:07:32+0700

		2023-04-06T17:01:12+0700

		2023-04-06T16:01:32+0700

		2023-04-06T16:01:32+0700

		2023-04-06T16:03:14+0700